
امیرعبداللهیان: 
پاسخ ایران در شرایط تهدید 

قاطع و فوری است
وزیر امور خارجه در هشــداری بــه امریکا گفت: 
پاسخ ایران در شــرایط تهدید، قاطع و فوری است. 
به گزارش ایرنا؛ حســین امیرعبداللهیان، در جلسه 
دیروز هیات دولت در واکنش به تهدیدات اخیر برخی 
مقامــات امریکایی، مقاومت را واقعیــت موجود در 
قبال اشغالگری دانست و تاکید کرد: امریکا باید زبان 
 تهدید و فرافکنی را متوقف کند و بر راه حل سیاسی 

متمرکز شود.
    

وزیر خارجه قطر:
به ارتباط گسترده با ایران 

ادامه می دهیم
وزیر خارجه قطر گفت که کشــورش به ارتباط 
گســترده با ایران ادامه می دهد. به گــزارش ایلنا، 
» محمد بن عبدالرحمن آل ثانــی«، در گفت وگو با 
فاکس نیوز تاکید کرد: »ایران همســایه ما است و به 
ارتباط گسترده با آن ادامه می دهیم و تمام طرف های 
منطقه را به آرامش تشویق می کنیم.«  وی همچنین 
خاطرنشان کرد: »همه ما به این مسئله نیاز داریم که 
به دیپلماسی پناه ببریم، اوضاع خاورمیانه را کنترل و 

بر حل مشکلات تمرکز کنیم.«
    

هشدار ایران به آذربایجان و ترکیه 
در مورد تغییر مرزهای جغرافیایی منطقه 
رئیس شــورای راهبردی روابط خارجی،  گفت: 
جمهوری اســلامی ایران از اســتقلال، حاکمیت و 
تمامیت ارضی همه کشورهای این منطقه حمایت 
می کند و تغییر مرزهای جغرافیایی را به هیچ عنوان 
نمی پذیرد. به گزارش ایسنا، سید کمال خرازی که 
در ارمنستان به ســر می برد، با اشاره به ظرفیت های 
اقتصادی منطقه قفقاز گفت: ایــران به عنوان محور 
اتصال مســیر های حمل و نقل شــمالی- جنوبی و 
شرقی- غربی آمادگی دارد ظرفیت های اقتصادی و 
علمی خود را در خدمت توسعه و پیشرفت این منطقه 
قرار دهد. سفر خرازی، به ارمنستان در ادامه سفر های 
دوره ای وی به کشور های منطقه و حوزه همسایگی و 
جهت بررسی راهبرد های جمهوری اسلامی ایران در 

منطقه قفقاز صورت می گیرد.
    

نمایندگی ایران در سازمان ملل:
پیامی میان ایران و آمریکا رد و بدل 

نشده است
نمایندگی ایران در سازمان ملل متحد، خبر ارسال 
پیام های متعدد از سوی آمریکا به ایران در ۲ روز گذشته 
را رد و اعلام کرد که هر حمله ای به خاک ایران، منافع و یا 
اتباع آن در خارج از مرزها با پاســخ قاطع مواجه خواهد 
شد. به گزارش ایلنا، نمایندگی جمهوری اسلامی ایران 
در پاسخ به پرسش برخی رسانه ها درباره انتشار اخباری 
مبنی بر اینکه آمریکا در دو روز گذشته از طریق واسطه ها 
پیام های متعددی به ایران ارسال کرده و تهران نیز هشدار 
داده است، گفت: چنین پیام هایی رد و بدل نشده است. 
با این وجود، این سیاست اصولی جمهوری اسلامی ایران 
است که اگر هر طرفی به خاک ایران یا منافع و اتباع آن 
خارج از مرزهای ایران حمله کند، با پاسخ قاطع و قوی 

مواجه خواهد شد.
    

فرمانده سپاه: 
هیچ تهدیدی را بدون پاسخ 

نمی گذاریم 
فرمانده کل سپاه گفت: گاه دشمنان تهدید می کنند 
و این روز ها هم از میان کلمات مقامات آمریکایی برخی 
تهدیدات را می شــنویم، ما به آن ها می گوییم شما ما را 
آزموده اید و همدیگر را می شناسیم، هیچ تهدیدی را بدون 
پاسخ نمی گذاریم.  به گزارش »انتخاب«، سردار سرلشکر 
حسین سلامی فرمانده کل سپاه، دیروز در کنگره ۲۴ هزار 
شهید تهران عنوان کرد: دشمنان برای ملت ایران جنگ 
اقتصادی جنگ روانی و امنیتی ساختند، ما نیز به دنبال 
جنگ نیستیم، ولی از جنگ نمی هراسیم و این حقیقتی 

است که در جامعه ما جریان دارد.
    

کتائب حزب الله عراق: 
ایران اغلب به اقدامات ما علیه 

نیروهای آمریکایی اعتراض می کرد
کتائب حزب الله عراق با اعلام اینکه که عملیات های 
خود علیه نیروهای آمریکایی را تعلیق می کند، تصریح 
کرد: ایــران از نحوه فعالیت ما مطلع نیســت و اغلب به 
تشدید تنش های ما علیه نیروهای اشغالگر اعتراض کرده 
است.  به گزارش »انتخاب«؛ این گروه گفت: هدفمان از 
تعلیق عملیات علیه نیروهای امریکایی این است که دولت 
عراق ]به دلیل حملات ما[ مورد سرزنش قرار نگیرد. این 
گروه افزود: به مجاهدان کتائب حزب الله توصیه می کنیم 
اگر اقدام خصمانه ای از جانــب امریکا علیه آنها رخ داد، 

موقتا به دفاع از خود بپردازند.
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در روزهایی که مردم با نگرانی نوســانات دلار 
و کاهش ســرمایه خود را به نظاره نشســته اند و 
دولتمران نیز مانند مردم تماشــاگر نوسات بازار 
هستند و هرازچندگاهی توجیهی از آستین خود 
بیرون می آورند، ابراهیم رئیسی در آستانه دهه فجر 
اعلام کرده که »جلوه های پیشرفت را در جای جای 

کشور می توان مشاهده کرد.«
از امروز نیز به ســنت هر ســاله وزرا و مقامات 
مختلف دولت در برنامه های مختلف صداوسیما 
حاضر خواهند شد تا دســتاوردهای خود را برای 
مردم تشریح کنند. صدها بولتن و نشریه هم توسط 
ارگان های دولتی منتشر می شــود تا با آمارهای 
عجیب ثابت کنــد به قول رئیــس دولت »قطار 

پیشرفت« در حرکت است.

مشکلاتی   که   تقصیر   استکبار   است
بی ثباتی بازار و کاهش شدید ارزش پول ملی در 
روزهای اخیر این سوال را در ذهن متبادر می کند 
که اصلا قطار پیشرفتی که دولت سیزدهم از آن دم 

می زند لوکوموتیورانی دارد؟
این اوضاع صدای نمایندگان همسوی دولت 
را نیز درآورده است. حسینعلی حاجی دلیگانی، 
نماینده شاهین شهر گفته اســت: »نرخ ۶۰ هزار 
تومانی دلار به هیچ وجه قابل پذیرش نیست. رئیس 
کل بانک مرکزی در جلسات خود در مجلس قول 
داده بودند که ارزش پول ملی در مواجهه با ســایر 

ارز های خارجی به ویژه دلار، تقویت شود که باید به 
این موارد توجه کنند.«

حاجی دلیگانی بیان کرد: »ماندگاری افزایش 
نرخ دلار به ۶۰ هــزار تومان حتی می تواند قیمت 
کالا هایی که ارتباطی با دلار ندارد را افزایش دهد. 
همچنین این موضوع می تواند یک گرانی قیمتی 
در جامعه را رقم بزند، بنابراین دولت باید به سرعت 

به این موضوع ورود کند.«
ذبیح الله اعظمی ســاردوئی، عضو کمیسیون 
کشــاورزی مجلس با بیان اینکه وضعیت بازار در 
مدت اخیر بیانگر این است که دولت برنامه موثری 
برای کنترل بازار و تورم ندارد، مطرح کرد: »اگرچه 
دولت در تبلیغات انتخاباتی، شعار کنترل تورم، 
ساخت مسکن، رونق تولید، واردات خودرو و... را 
داده بود و با اینکه مجلس در این موارد، قوانین را 
تصویب و دســت دولت را باز گذاشته، اما به هیچ 
کدام از این وعده ها به طور موثر عمل نشده است.«

اینکه حسین شــریعتمداری، مدیرمسئول 
کیهان بگوید: »ای عوام! کشور متعلق به مردم ایران 
است ولی قیمت دلار را چند کانال تلگرامی از خارج 
کشور و چند کانال وابســته به همان خارجی ها 
در داخل کشور تعیین می کنند! یعنی اسب مال 
خودمان است ولی دیگران ســوارش می شوند و 
ما باید دنبال آنها بدویم؟!« دیگر برای همه ادبیاتی 
آشناست. اما رئیس شورای اطلاع رسانی دولت هم 
به جای تبیین اقدامات دولت برای کنترل پسرفت 
ارزش پول ملی همین ادبیات را به کار ببندد، کمی 
دور از ذهن است. سپهر خلجی در خصوص افزایش 
نرخ دلار معتقد است: »دشمن فضایی را طراحی 
کرده تا در اقتصاد تکانه هایی ایجاد کند و به مردم 

فشار بیاورد.«
او بدون ارائه ادله مشخصی می گوید:»سران 
برخی کشــورها بــه رئیس جمهــور می گویند 
آمریکایی ها گفته اند که هدف گذاری روی اقتصاد 

ایران است.«

آمار   پیشرفتی  که   مردم   باور  نمی کنند
در اوج بی ثباتی اقتصاد و نگرانی مردم روزهای 
آینده مملو از خبرهای پیشــرفت خواهد بود؛ اما 

مردم باور چندانی به این گزارش ها ندارند.
مجتبی لشکربلوکی، استراتژیست و تحلیل گر 
توســعه چندی پیش گفته بود که »هر ســاله 
وقتی نزدیک دهه فجر می شــویم، اخبار مربوط 
به دســتاوردها و پیشرفت ها، رســانه ها به ویژه 
تلویزیون را پــر می کند. اما گوش مــردم به این 

خبرها و گزارش ها بدهکار نیســت.« او مهاجرت 
نخبگان را خالی شدن جیب و مغز دانسته و گفته 
بود: »مــردم پیش خود می گویند کــه اگر واقعا 
این دستاوردها جدی اســت، پس چرا مهاجرت 
نخبگان و فرار سرمایه از ایران غیرقابل انکار شده 
اســت؟ اگر واقعا وضعیت مملکت این قدر رشد 
کرده است، پس چرا فوج فوج می روند و نمی آیند؟! 
اگر واقعا این قدر پیشــرفت رخ داده چرا ترک ها 
 و گرجی ها و ارمنی هــا و اســپانیایی ها به ایران 

مهاجرت نمی کنند؟«
لشکر بلوکی پیشرفت دیگر کشورها را عامل 
دیگر می داند و معتقد اســت: »اکنون به واسطه 
دسترسی بی واســطه به رســانه های خارجی و 
سفرهای خارجی به ویژه به کشــورهایی مانند 
ترکیه، مالزی، سنگاپور، امارات و چین، برداشت 
این شده است که جهان بسیار پیش رفته است و 

ما جا مانده ایم.«
او تلخکامی های سیاسی و اجتماعی و اختلاف 
طبقاتی شدید را دو عنصر دیگر برای باور نکردن 

اخبار پیشرفت ها می داند.

بی تجربگی   دولتی   و   دستاوردسازی
دولت سیزدهم با انواع شــعارهای انقلابی و 
وعده های بهبود زندگی مردم بر سرکار آمد. ابراهیم 
رئیسی بیشترین انتقادات را به دولتمردان گذشته 
کرده و از به خط کــردن اقتصاددانان برای بهبود 

معیشت سخن گفته بود. 
البته از همان روزهای ابتدایی اوضاع بر وفق مراد 
دولتمردان نبود و بازار توجیه رونق یافته بود. از خود 
دولتمردان که تا امروز هنوز هم مشکلات را گردن 
دولت گذشته می اندازند تا هوادارانی که در فضای 
مجازی خواسته بودند حداقل اندازه بادمجان به این 

دولت فرصت دهید.
آمار اما بی رحمانه ناکارامــدی را به رخ دولت 
کشیده است. اردیبهشت ماه سال ۱۴۰۰ بود که 
یک خبرگزاری منتقد دولت روحانی، با هشــدار 
نســبت به روی کار آمدن دولت سوم روحانی در 
حوزه اقتصاد به مخاطبان خود هشدار داد که اگر 
یک نفر همسو با رئیس جمهور پیشین برسرکار 

بیایید چه بلایی بر سر مردم فروخواهد آمد.
دست اندکاران تهیه این گزارش، با قیاس روند 
افزایش قیمت گوشت از سال ۱۳۹۲ تا سال ۱۴۰۰، 
قیمت این کالای اســتراتژیک را با همین آهنگ 
رشد، در سال ۱۴۰۸ در قیمتی در محدوده ۵۴۷ 

هزار تومان برآورد کرده بودند.
این در حالی اســت که با گذشــت دو سال از 
فعالیت دولت رئیسی بهای گوشــت به بیش از 
۶۰۰ هزار تومان رســیده و البته در برخی موارد 
گوشت گوسفندی حتی قیمتی بالاتر از این رقم 

را نیز داراست.
همچنین در این گزارش عنوان شده است که 
با این دست فرمان قیمت شکر در سال ۱۴۰۸ به 

کیلویی ۳۵ هزار تومان خواهد رسید.
این در حالی است که در شرایط کنونی قیمت 

هر کیلو شکر در همین محدوده قرار دارد . قیمت 
شکر در سال ۱۴۰۰ کیلویی ۱۲ هزار تومان بود و 
حالا با گذشت دو سال از فعالیت دولت رئیسی به 

کیلویی ۳۵ هزار تومان رسیده است.
در مورد روغن اما وضعیت بسیار فاجعه بارتر 
است. در این گزارش عنوان شده است اگر آهنگ 
رشد تورم مطابق با سال های استقرار دولت روحانی 
تداوم یابد، بهای هر بطری روغن ۹۰۰ گرمی مایع 
در سال ۱۴۰۰ به ۲۸ هزار تومان خواهد رسید. این 
در حالی اســت که بهای هر بطری روغن مایع در 

سال ۱۴۰۲ بالاتر از ۵۰ هزار تومان است.
بررسی ها نشان می دهد مشکلات معیشتی و 
کوچک شدن سفره مردم فراتر از این حرف هاست. 
تقی آزاد ارمکی، جامعه شــناس و استاد دانشگاه 
هــم عاملیت ایــن وضعیت را متوجه شــخص 
رئیس جمهور و تیم همراه او می داند و می گوید: 
»آقای رئیسی تعدادی جوان بی ســواد را وزیر و 
وکیل کرده اســت اما قرار نبود که این ها بیایند، 
قرار بود نابغه ها بیایند. جوان کسی است که بتواند 

تحولات ایجاد کند؟«
معصومه ابتکار، معاون روحانی این شرایط را 
ناشی از خالص سازی دولت سیزدهم می داند: »از 
ابتدا مشخص بود که خالص ســازی و یکدستی 
قدرت نمی تواند به کشور کمک کند. اگر واقعا این 
امکان فراهم است چرا نتایج آن نتیجه عکس داده 
است؟ دولت کنونی در عمل نتوانسته مشکلات 
کشــور را حل کند و بلکه در برخــی زمینه ها آن 

تشدید نیز کرده است.«
داستان پیشــرفت های غیرقابل باور بر مردم 
سالهاست مورد چالش و بحث کارشناسان است. 
لشکربلوکی معتقد است: »در جاده اشتباه، اگر شما 
راننده را عوض کنید یا ماشین مدل بالاتر بخرید، یا 
اینکه به جای بنزین، بنزین سوپر بزنید یا بیشتر گاز 
بزنید، هیچ کدام، تاکید می کنم هیچ کدام، شما را 
به مقصد بهتری نخواهد رساند. نمی گویم که تمام 
مسیری که ما رفته ایم اشتباه بوده، که قطعا نبوده 
است. که اگر بود ما به این دستاوردها نمی رسیدیم، 
اما برای تبدیل این دستاوردها به رفاه و عدالت باید 

برخی جاده ها را عوض کرد.«

از امروز و به مناسبت دهه فجر، دستاوردسازی »پیشرفت محور« وزرا و مقامات دولتی جلوه ویژه ای می یابد!

»قطار«یکهازنگاهمردمبهعقبمیراند
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طهمورث حسینی

روی موج کوتاه

در روزهایی که مردم با نگرانی 
نوسانات دلار و کاهش سرمایه خود 

را به نظاره نشسته اند. از امروز به 
سنت هر ساله به مناسبت دهه فجر، 

وزرا و مقامات دولت در برنامه های 
مختلف صداوسیما حاضر می شوند 

تا دستاوردهای خود را برای مردم 
تشریح کنند. صدها بولتن و نشریه 
هم توسط ارگان های دولتی منتشر 
می شود تا با آمارهای عجیب ثابت 

کنند به قول رئیس دولت»قطار 
پیشرفت« در حرکت است

مجتبی لشکربلوکی، 
استراتژیست و تحلیل گر توسعه: 

»هر ساله وقتی نزدیک دهه 
فجر می شویم، اخبار مربوط به 

دستاوردها و پیشرفت ها، رسانه ها 
به ویژه تلویزیون را پر می کند. 
اما گوش مردم به این خبرها و 

گزارش ها بدهکار نیست«

ویلیام برنز، رئیس سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا )سیا(، در مقاله ای در نشریه 
فارن افرز، به چالش های امنیتی پیش روی آمریکا در جهان پرداخته و از جمله کلید 

امنیت اسرائیل و منطقه خاورمیانه را تعامل با موضوع ایران دانسته است.
ویلیام برنز، رئیس سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا سی آی ای، در مقاله ای در 
نشریه فارن افرز، به چالش های امنیتی پیش روی آمریکا در جهان پرداخته و از جمله 

کلید امنیت اسرائیل و منطقه خاورمیانه را تعامل با موضوع ایران دانسته است.
به گزارش انتخاب، رئیس سی آی ای در این مقاله مدعی شد: »ایران با این بحران 

]جنگ غزه[جسورتر شده و به نظر می رســد در همان حال که برنامه اتمی خود را 
گسترش می دهد و به تهاجم روســیه کمک می کند، برای جنگ تا آخرین گروه 

نیابتی هم آماده است«.
برنز با بیان اینکه زمان زیادی از چهار دهه گذشته را در خاورمیانه بوده یا صرف 
آن کرده است، هشدار داد که به ندرت شاهد وضعیتی »پیچیده تر یا انفجاری تر« از 

امروز بوده است.
او با اشاره به چالش ها و دشواری های جنگ اسرائیل و گروه افراطی حماس، یادآور 
شــده که به دنبال این بحران حوثی های مورد حمایت ایران حمله به کشتی های 
تجاری در دریای سرخ را آغاز کردند و »همچنان خطر تشدید تنش در جبهه های 

دیگر هم هست«.
رئیس سی آی ای در مقاله خود تاکید کرده با اینکه آمریکا مسئول انحصاری حل 
هیچ یک از مشکلات خاورمیانه نیست، اما »هیچ یک از آن ها هم بدون رهبری فعال 

ایالات متحده نه تنها قابل حل، که قابل مدیریت نیست«.
رئیس سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا، بخش عمده ای از مقاله خود را به موضوع 

چین و در کنار آن به تهاجم روسیه به اوکراین اختصاص داده است.
رئیس سی آی ای تصریح کرده است: »چین تنها رقیب ایالات متحده است که هم 
قصد تغییر دادن نظم بین المللی را دارد و هم توانایی اقتصادی، دیپلماتیک، نظامی و 

فناوری این کار را دارد«.
برنز تحولات اقتصادی پنج دهه اخیر در چین را »فوق العاده« خوانده و با استقبال 

از آن تصریح کرده است: مساله سر برآوردن چین نیست، بلکه اقدامات تهدیدآمیزی 
است که به طور فزاینده با آن همراه می شود.

او با اشاره به قدرت بی سابقه شی جین پینگ در دوره معاصر چین نوشته است: 
»شی به جای استفاده از این قدرت برای تقویت و احیای نظام بین المللی که به چین 

امکان تغییر داد، در پی بازنویسی این نظام است«.
»سرکوب فزاینده رهبر چین در داخل«، »اقدامات تهاجمی و پرخاشگرانه او با 
سایر کشورها«، »شراکت بی حد و حصر او با پوتین« و »تهدید علیه صلح و ثبات تنگه 

تایوان« از جمله موضوعاتی که به نوشته ویلیام برنز نمی توان آن ها را نادیده گرفت.
او در مورد ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روســیه نیز نوشته است جنگ او از 
بسیاری منظر ها شکست روسیه بود و ایده تصرف کی یف و به زیر سلطه کشیدن 

اوکراین، یک هدف »احمقانه و توهم آمیز« بود.
رئیس سازمان سی آی ای با بیان اینکه در این جنگ دست کم ۳۱۵ هزار نیروی 
ارتش روسیه کشته و زخمی شدند و دوسوم از تعداد پیش از جنگ تانک های روسیه 
در این جنگ نابود شدند نوشت: برنامه پوتین برای نوسازی نظامی که دهه ها زمان 

برده بود به باد فنا رفت.
با این حال ویلیام برنز هشدار داده است که ولادیمیر پوتین با کمک ایران و چین در 
حال بازسازی تولیدات دفاعی روسیه است و چالش مهم در این زمینه این است که او 
برای جبران غرور آسیب دیده خود منابع بیشتری از کشور خود را صرف جنگ فعلی 

و حتی در جبهه های عمیق تر کند یا دوباره به کشمکش اتمی روی بیاورد.

رئیس سیا:

ایران با بحران اخیر غزه جسورتر شده؛ برای جنگ تا آخرین گروه نیابتی هم آماده است

گزارش

شبکه ان بی سی در گزارشــی مدعی: عملیات نظامی 
آمریکا علیه شبه نظامیان مورد حمایت ایران ۷ روزه بوده و 

همراه جنگ سایبری است
به گزارش ســایت دیده بان ایران؛ شبکه ان بی سی در 

گزارشــی مدعی: عملیات انتقام جویانه آمریکا علیه شبه 
نظامیان مورد حمایت ایران ۷ روزه است. بنابر گزارش دیده 
بان ایران؛ شبکه ان بی سی آمریکا به نقل از منایع آگاه خود 
در پنتاگون اعلام کرد: مقامات آمریکا می گویند که حملات 

تلافی جویانه ایالات متحده علیه شبه نظامیان مورد حمایت 
ایران »کارزاری یک هفتــه ای« خواهد بود. انتظار می رود 
این اهداف شامل اهداف ایرانی در خارج از ایران باشد و این 

کمپین شامل حملات و عملیات سایبری خواهد بود.

ان بی سی: 

عملیات انتقام جویانه آمریکا علیه شبه نظامیان مورد حمایت ایران ۷ روزه است

خبر


